договорам, а также заключения договоров перестрахования с целью ограничения уровня убытков

по крупным рискам.

 Таблица 62.7 Информация о концентрации обязательств по договорам страхования иного, чем

страхование жизни, в разрезе географических регионов

 31.12.2020

 Наименование показателя
 Номер

строки
 Итого резервы

 Доля

перестраховщиков

в резервах

 Нетто-резервы

   1  2  3

 Россия  1 52 221 (4 225) 47 996

 Итого  4 52 221 (4 225) 47 996

 31.12.2019

 Наименование показателя
 Номер

строки
 Итого резервы

 Доля

перестраховщиков

в резервах

 Нетто-резервы

   1  2  3

 Россия  a.1 44 896 (5 488) 39 407

 Итого  a.4 44 896 (5 488) 39 407

 Таблица 62.8 Анализ чувствительности (договоры страхования иного, чем страхование жизни)

 31.12.2020

 Наименование показателя
 Номер

строки

 Влияние на

обязательства по

страхованию иному, чем

страхование жизни

 Влияние на долю

перестраховщиков в

обязательствах по

страхованию иному, чем

страхование жизни

 Влияние на прибыль до

налогообложения
 Влияние на капитал

   1  2  3  4

 Договоры страхования иного, чем страхование жизни

 Средние затраты по выплате страховых

возмещений -10%
 1.1 (3 510) 313 3 823 565,59 3 058 852,47

 Средние затраты по выплате страховых

возмещений +10%
 1.2 3 510 (313) -3 823 565,59 -3 058 852,47

 Среднее количество требований -10%  1.3 (3 510) 313 3 823 565,59 3 058 852,47

 Среднее количество требований +10%  1.4 3 510 (313) -3 823 565,59 -3 058 852,47

 Средний период урегулирования требования -10%  1.5 (5 168) 461 5 629 687,51 4 503 750,01

 Средний период урегулирования требования +10%  1.6 6 084 (543) -6 627 059,05 -5 301 647,24

 31.12.2019

 Наименование показателя
 Номер

строки

 Влияние на

обязательства по

страхованию иному, чем

страхование жизни

 Влияние на долю

перестраховщиков в

обязательствах по

страхованию иному, чем

страхование жизни

 Влияние на прибыль до

налогообложения
 Влияние на капитал

   1  2  3  4

 Договоры страхования иного, чем страхование жизни

 Средние затраты по выплате страховых

возмещений -10%
 2.1 (2 895) (352) 2 543 560,07 2 034 848,06

 Средние затраты по выплате страховых

возмещений +10%
 2.2 2 895 352 -2 543 560,07 -2 034 848,06

 Среднее количество требований -10%  2.3 (2 895) (352) 2 543 560,07 2 034 848,06

 Среднее количество требований +10%  2.4 2 895 352 -2 543 560,07 -2 034 848,06

 Средний период урегулирования требования -10%  2.5 (203) (58) 144 518,60 115 614,88

 Средний период урегулирования требования +10%  2.6 292 84 -208 467,95 -166 774,36

 Таблица 62.9 Информация о кредитном качестве непросроченных и необесцененных финансовых

активов

 31.12.2020

 Наименование показателя
 Номер

строки

 Кредитный

рейтинг

 Кредитный

рейтинг

 Кредитный

рейтинг

А В Без рейтинга

   1.1  1.2  1.3

 Денежные средства и их эквиваленты, в том

числе:

 всего  1 66 756 51 181

 денежные средства на расчетных счетах  3 66 756 51 181

 Депозиты и прочие размещенные средства в

кредитных организациях и банках-

нерезидентах, в том числе:

 всего  5 107 508 - -

 депозиты в кредитных организациях и

банках-нерезидентах
 6 107 508 - -

 Долговые финансовые активы, в том числе:

 всего  10 - 30 510 -

 долговые финансовые активы,

оцениваемые по справедливой стоимости,

изменение которой отражается в составе

прибыли или убытка, всего, в том числе:

 всего  11 - 30 510 -

 долговые ценные бумаги

нефинансовых организаций
 17 - 30 510 -

 долговые финансовые активы, имеющиеся

в наличии для продажи, всего, в том числе:

 долговые финансовые активы,

удерживаемые до погашения, всего, в том

числе:

 Дебиторская задолженность по операциям

страхования, сострахования и перестрахования,

в том числе:

 всего  32 - - 16 413

 дебиторская задолженность по операциям

страхования, сострахования и

перестрахования иного, чем страхование

жизни

 34 - - 16 413

 Займы, прочие размещенные средства и прочая

дебиторская задолженность, в том числе:

 всего  36 - - 6 712

 займы выданные  38 - - 590

 расчеты по конверсионным операциям,

производным финансовым инструментам,

операциям с ценными бумагами и

брокерским операциям

 40 - - 5 182

 прочее  46 - - 940

 Доля перестраховщиков в резервах по

страхованию иному, чем страхование жизни
 48 4 091 1 238 54

 31.12.2019

 Наименование показателя
 Номер

строки

 Кредитный

рейтинг

 Кредитный

рейтинг

 Кредитный

рейтинг

А В Без рейтинга

   1.1  1.2  1.3

 Денежные средства и их эквиваленты, в том

числе:

 всего  a.1 57 723 6 5

 денежные средства на расчетных счетах  a.3 57 723 6 5

 Депозиты и прочие размещенные средства в

кредитных организациях и банках-

нерезидентах, в том числе:

 всего  a.5 82 378 - -

 депозиты в кредитных организациях и

банках-нерезидентах
 a.6 82 378 - -

 Долговые финансовые активы, в том числе:

 всего  a.10 - 25 938 -

 долговые финансовые активы,

оцениваемые по справедливой стоимости,

изменение которой отражается в составе

прибыли или убытка, всего, в том числе:

 всего  a.11 - 25 938 -

 долговые ценные бумаги

нефинансовых организаций
 a.17 - 25 938 -

 долговые финансовые активы, имеющиеся

в наличии для продажи, всего, в том числе:

 долговые финансовые активы,

удерживаемые до погашения, всего, в том

числе:

 Дебиторская задолженность по операциям

страхования, сострахования и перестрахования,

в том числе:

 всего  a.32 - - 15 300

 дебиторская задолженность по операциям

страхования, сострахования и

перестрахования иного, чем страхование

жизни

 a.34 - - 15 300

 Займы, прочие размещенные средства и прочая

дебиторская задолженность, в том числе:

 всего  a.36 - - 4 250

 займы выданные  a.38 - - 2 804

 расчеты по конверсионным операциям,

производным финансовым инструментам,

операциям с ценными бумагами и

брокерским операциям

 a.40 - - 91

 прочее  a.46 - - 1 355

 Доля перестраховщиков в резервах по

страхованию иному, чем страхование жизни
 a.48 2 735 1 645 1 109

 Текстовое раскрытие. Информация о кредитном качестве непросроченных и необесцененных

финансовых активов.

 Номер

строки
 Содержание

 1 Управление рисками лежит в основе деятельности страховщика и является существенным

элементом операционной деятельности страховщика. Руководство страховщика рассматривает

управление рисками и контроль над ними как важный аспект процесса управления и

осуществления операций, постоянно проводя интеграцию данных функций в корпоративную

структуру. Главной задачей управления рисками является определение лимитов риска с